

خبر ویژه

پیام شهر دار قم به مناسبت هفته دولت

محمد توکلی / گروه جامعه:
سید مر تضی سقائیان نژاد شهردار قم همزمان با آغاز هفته دولت در پیامی یساد و خاطره شهیدای دولت خصوصا شهیدان رجایی و باهنر را گرامی داشت.
متن پیام شهردار قم به شرح ذیل است:
پایگاه اجتماعی دولت با ولایت‌مداری و تحقق عدالت اجتماعی تقویت می‌شود.
سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر نقطه عطفی برای نامگذاری هفته دولت تعیین تا مشخص شود که این دو عزیز، الگو و شاخص ارزایی عملکرد هستند و مردم‌سالاری دینی را تا پای جان، بهترین نوع حکومت می‌دانستند و عاقبت بخیری آنان در سایه مکتبی بودن، ولایت‌محوری، قانونماری، دشمن شناسی و ساده: بستی آنان بوده است و می‌توان گفت که در اندیشه و بینش سیاسی اسلامی، ولایت محوریت دارد و ولایت محوری موجب موفقیت، سرفرازی و عاقبت بخیری است همان‌گونه که در تاریخ اسلام شواهد متعددی در این راستا وجود دارد که پایگاه اجتماعی دولت با ولایت‌مداری و تحقق عدالت اجتماعی تقویت می‌شود و در زمان مانین سردار سسرافراز شهید سلیمانی این مهم، راه خوبی در گفتار و رفتار نشان داد.
باید توجه داشت که خدمت در نظام جمهوری اسلامی سلب مسئولیت نیست بلکه انجام وظیفه بوده و در دوران غیبت، عملکردها در منظر و مرآی امام معصوم قرار دارد و هفته دولت باید فرصتی ارزشمند برای تطبیق خود و عملکر دمان با دستورات دینی و تألیف قلوب و جلب حمایت و رضایت مردم باشد؛ چون حمایت رضایت‌مندی مردم سازو کارهای ارزایی عملکرد صحیح است و همراهی و همگامی مردم در کنار مجاهدت مسئولان موجب موفقیت در برنامه‌های مختلف کشور و گذار از دوران سخت خواهد بود.
هر چه عملکرد مسئولان و مدیران به سر چشمه زلال دستورات دینی نزدیک‌تر باشد؛ امید و موفقیت بیشتر خواهد بود که در این راستا منشور وظایف دولت اسلامی در نامه امام علی (ع) به مالک اشتر نقشه راهی دقیق برای دولت‌ها و مسئولان است.
اینجانب از جوار بار گاه کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه(س) ضمن گرامیداشت سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر و شهدای دولت، برای دولت‌مردان و تمام مسئولان آرزوی عمل به راه شهدا و خدمت محوری در آینده رهنمودهای امام راحل(ره) و عمل به فرامین مقام معظم رهبری مداخله‌عالی در سبایه عنایات بقیه اله الاعظم امام زمان روحی و ارواح العالمین لتراب مقدمه الفداء مسئلت دارم.

حادثه

خودسوزی به دنبال اختلاف خانوادگی

مریم یادگاری / اگروه جامعه:
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از خودسوزی مردی ۵۱ ساله در جریان اجرای حکم قضایی خبر داد.
سردار کیوان ظهیری در خصوص جزئیات این خبر اظهار داشت: یکی از مأموران کلانتری قلهک برای اجرای ابلاغ قضائی و حکم خلع‌ید به همراه نماینده دادستان و دادورز به محل مورد نظر بود(همسر اول مرد) اما همسرش در آنجا ساکن بود و خانم طبق قانون، حکم را از مراجع قضائی گرفته بود. وی گفت: هنگامی که مأمور به همراه نماینده دادستان به محل می‌روند همسر خانم، همه چیز را پذیرفته و بعد نماینده قانونی داد گستری مشغول تنظیم صورتجلسه می‌شود که در این حین همسرش وارد آشپز خانه شده و یک قوطی وایتکس که محتوی تیتر پودر آرای خودش می‌ریزد و بعد کبریت را روشن می‌کند که خودش را آتش بزند اما خوشبختانه مأمور کلانتری که حواسش به آقا بود سریع کبریت روشن را با دست از مرد گرفته و وی را بلند کرده و به راهرو می‌برد. فردی که روی خودش تیتر ریخته بود اظهار کرد که دارد از ناحیه صورت و چشم می‌سوزد و طلب آب می‌کند که بلافاصله مأمور کلانتری وارد آشپز خانه شده و یک پارچ آب می‌برد تا روی صورت مرد ریخته و از شدت سوزش صورتش کم کند غافل از اینکه این مرد در حبسش فندک داشته و با روشن کردن فندک خود را آتش می‌زند. مأمور پلیس وقتی با این صحنه مواجه می‌شود پارچ آب را روی مرد ریخته و دوباره او را بغل کرده از پله‌ها پایین می‌آورد تا وارد حیاط کند و از سوختن بیشتر آن جلوگیری کند اما از آنجایی که لباس خودن هم آغشته به تیتر شده بود کچال سوختگی شدید می‌شود.
ظهیری افزود: با حضور عوامل اورژانس و آتش نشانی در نهایت آن‌ها به بیمارستان منتقل شده و همسر خانم به علت شدت جراحات وارده جان می‌بازد.

امیدواری «ابتکار» برای تصویب لایحه تأمین امنیت زنان

ایسنا: معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده با اشاره به لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت بیان کرد: این لایحه از سال ۹۶ به قوه قضائیه رفته بود و با گذراندن مراحل، در کمیسیون لوایح نیز ۲۶ جلسه برای آن برگزار شد و امید است هرچه زودتر در دولت دوازدهم تصویب شود.

معصومه ابتکار در نشست روزنامه‌ای از سامانه رصد و پایش ارتقای وضعیت زنان و خانواده بیان کرد: خوشبختانه شاخص‌های عدالت جنسیتی و خانواده در ستاد زنان و خانواده و با اجماع فرادستگاهی و فرا قوه‌ای تدوین و نهایی شد. ابتکار با بیان اینکه همکاری استانداری‌ها در تدوین سند ارتقای وضعیت زنان اتفاق بزرگی بود، گفت: ما بدون همکاری استانداری‌ها و دانشگاهیان و مدیران استانی نمی‌توانستیم ۳۱۲ نتیجه محور وضعیت زنان را داشته باشیم.

جامعه

مانافکور / گروه جامعه

Mana.Fakor@gmail.com

پس از مطرح شدن بحث فروش و قاچاق چوب و وقف جنگل حالا بحث قاچاق خاک این جنگل‌ها نیز مطرح است؛ بحث قاچاق خاک البته موضوع تازه‌ای نیست اما حالا با ادامه روند قاچاق خاک، جنگل‌های شمال نیز در خطر آسیب قرار گرفته‌اند.
معاون امور جنگل گیلان، قاچاق چوب، لاش برگ و خزه را از معضلات جنگل‌های هیرکانی دانست و گفت: سودجویان با شناختی که نسبت به گونه‌های جنگلی دارند به سمت خاک‌های مناسب‌تر گرایش پیدا می‌کنند.
مهندس محمدرضا عبدالهی با بیان اینکه جنگل‌های هیرکانی به واسطه ارزشمندی آنان همواره مورد طمع افراد سودجو بوده است، اظهار کرد: در گذشته شاهد استفاده افراد از خاک جنگل برای مصارف شخصی در باغچه و گلخانه بودیم، اما در حال حاضر این برداشت‌ها به صورت سیستمی و قاچاقی انجام می‌شود. وی توجه سودجویان به خاک جنگل‌های هیرکانی را ناشی از وجود مواد آلی دانست و افزود: لاش برگ‌ها و هوموس آلی موجود در جنگل‌ها خاک آن‌ها را مناسب برای کارهای باغبانی و فضای سبز و گل‌فروشی‌ها کرده است.
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، دست‌اندازی به خاک جنگل را یک پدیده جدید ندانست و تصریح کرد: امروزه با حجم زیاد برداشت به ویژه در مناطق جنگلی دارای گونه‌های پهن برگ همچون انجیلی و مرمرز مواجه هستیم، زیرا لاش برگ‌های موجود در این خاک‌ها حای مقدار زیادی مواد آلی است.
عبدالهی، با بیان اینکه خاک پای برخی از درختان حالت اسیدی دارد، عنوان کرد: سودجویان با شناختی که نسبت به گونه‌ها



عکس خبر

اطعام حسینی هیئت دانشجویی
هیئت دانشجویی فاطمه الزهرا (س) دانشگاه پیام نور یجنود در ایام محرم، روزانه هزار و ۵۰۰ وعده غذای گرم طبخ و توزیع می‌کند. این هیئت یکی از پرجمعیت‌ترین هیئت‌های یجنود است که سال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا توزیع غذای گرم در محل عزاداری را ممنوع کرده است و اطعام حسینی با توزیع نذورات درب منازل انجام می‌گیرد.
مریم داورنیا/ خبرگزاری مهر

آموزش

مسئول شبکه «شاد»

آغاز تدریس تصویری معلمان از ۱۵ مهر

تسنیم:
مسئول شبکه «شاد» با اشاره به اضافه شدن ۲۵٬۰۰۰ تبع جدید به شبکه آموزشی دانش آموز گفت: قابلیت دیدن تصویر معلمان توسط دانش آموزان از ۱۵ شهریور فراهم است.
سید حسن الحسینی در مورد چرایی حضور وزارت آموزش و پرورش در فضای مجازی و طراحی پلتفرم شاد اظهار کرد: شبکه آموزشی دانش آموزان (شاد) برای تعطیل نشدن آموزش در شرایط بحران زده کرونی در کشور به وجود آمد و جایگزین کلاس‌های حضوری و آموزش‌های چهره به چهره شد؛ «شاد» باعث ادامه‌دار شدن فرایند آموزش شد و اجازه نداد در کشور آموزش تعطیل شود. وی با اشاره به اینکه مطلع هستیم پلتفرم شاد، هنوز قادر به برآورد کردن تمام انتظارات معلمان و دانش آموزان نیست و در حال ارتقای آن هستیم.
گفت: شبکه آموزشی دانش آموز (شاد) با پلتفرم پیام‌رسان شروع به کار کرد. در آن زمان مهم این بود دانش آموزان از یک پیام‌رسان امن استفاده کنند و شبکه شاد توانست نظر معلمان و دانش آموزان را به خود جلب کرده و آن‌ها را جذب کند؛ اما در مرحله دوم با نسخه جدید «شاد» مأموریت پیدا کردیم که «شاد» را تعاملی کنیم. موضوعی که ما بهیبت تعلیم و تربیت و با بازسازی کلاس درس به صورت حضوری در این شبکه سازگار تر است.
الحسینی ادامه داد: بنابراین در نسخه جدید این پلتفرم، امکانات جدیدی به «شاد» اضافه می‌شود که تعامل دانش آموزان و معلم را بیشتر کند برای مثال بانک سوال، صفحه شخصی معلم و دانش آموز، احراز هویت مدیران ستادی و اولیا و خبرگان تعلیم و تربیت، بازنویسی نسخه وب از مواردی است که اضافه خواهد شد.

خدیجه سلطانبور / گروه جامعه:
حجت‌الاسلام قاسم باقریان در نشستی که به مناسبت هفته امر به معروف و نهی از منکر با خبرنگاران داشت، گفت: ستاد امر به معروف و نهی از منکر یک ستاد تذکر دهنده و هماهنگ کننده بین نهادهاست و این ستاد امکانات، بودجه و نیرو ندارد. همه نهادهای مهم و اثرگذار شهرستان عضو ستاد هستند این نهادها در سیستم خود سلسله مراتب و برنامه‌هایی دارند و عمدتاً ملزم به اجرای این برنامه‌ها هستند و تحت تأثیر آیین‌نامه‌های سازمانی خود عمل می‌کنند.
رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر شهرستان لنجان تصریح کرد: برخی از نهادها برای خود بودجه دارند و کسی نمی‌تواند در بودجه و طرح‌های فرهنگی و عمرانی آن‌ها دخالتی داشته باشد و نقش ستاد تنها به عنوان یک ستاد تذکر دهنده و هماهنگ کننده کاهش پیدا می‌کند.
احیای

آمادگی شهرداری‌ها برای پاسخ به نیاز سرویس مدارس

شهر خبر:
مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور از تمدید ثبت‌نام رانندگان متقاضی فعالیت به عنوان سرویس مدرسه ۱۳ شهریور خبر داد.
مرتضی ضامنی گفت: با توجه به اینکه سال تحصیلی جدید بنا به گفته مسئولان آموزش و پرورش از ۱۵ شهریور آغاز خواهد شد در صورت فعالیت مدارس، اگر خانواده‌ها نیاز به سرویس داشته باشند شهرداری‌ها آمادگی دارند تا نسبت به ارائه سرویس اقدام کنند.

وی درباره ثبت‌نام از رانندگان متقاضی سرویس مدرسه که در بازه زمانی ۲۵ مرداد تا دوم شهریور نتوانستند ثبت‌نام خود را انجام دهند، افزود: با توجه به استقبال رانندگان متقاضی سرویس مدرسه، طبق هماهنگی انجام گرفته این دسته از فعالان حوزه حمل و نقل سرویس مدارس تا ۱۳ شهریور مجاز به تکمیل فرآیند ثبت‌نام در حوزه سرویس مدارس هستند.

سفر

بعد از چوب حالا نوبت خاک جنگل‌های هیرکانی است

پول بیار خاک ببر



به دنبال خاک بسیار تیره اراضی جنگلی است که این خاک برای هر ۱۰ کیلوگرم تا ۴۰ هزار تومان به فروش می‌رسد اما اگر مشتری خاک جنگل بدون هیچ شرایط خاصی را بخواهد، می‌تواند تا هر ۱۰ کیلوگرم ۲۰ هزار تومان نیز خریداری کند. طبق گفته فروشندگان غیرقانونی خاک و چوب در شمال ایران، خاک اطراف درختان موجود در جنگل هیرکانی، بسیار خریدار دارد و به همین منظور، هر فردی به هر نحوی می‌خواهد این خاک را جمع‌آوری کند، به فروش برساند.
خاک جنگل چون باغچه‌ها کاربرد دارد. این قاچاقچی گفته است: «این مشتری است که قیمت خاک را تغییر می‌دهد، به عنوان مثال مشتری



سلامت

دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر کشور خبر داد:

تولید یک داروی گیاهی برای ترک اعتیاد

مهر:
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور از تولید یک داروی گیاهی برای ترک اعتیاد با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری خبر داد.
اسکندر مومنی اظهار کرد: داروهای موجود در بازار که برای ترک اعتیاد و درمان استفاده می‌شد، جوابگو نبود و ما تصویر مثبت و درستی از آن‌ها نگرفتیم. وی افزود: با توجه به علم روز دنیا، تحقیقات و مشاهداتی که انجام شده در یک بازه زمانی تصمیم بر آن گرفته شد که با کمک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکتهای دانش‌بنیان این دارو در داخل کشور تولید شود.
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: این دارو در مراحل پایانی و کسب اجازه یا همان مجوز از سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت است که بعد از اخذ مجوز از آن نهاد از این دارو رونمایی می‌شود و در مراکز درمانی مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: تجربیات دنیا نشان می‌دهد این داروی گیاهی تأثیر بسیار خوبی در بهبود و درمان معتادان داشته و همچنین به رفع قاچاق و مسائل دیگری که به این حوزه مربوط می‌شود کمک بسیاری کرده‌است. دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا این دارو کشف خود ماست یا نمونه خارجی دارد، گفت: این دارو نمونه‌های خارجی دارد و در کشورهای دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد اما ما در داخل کشور خودمان آن را تولید کردیم و تنها این دارو در اختیار مراکز درمانی قرار می‌گیرد نه نمونه‌های خارجی.

معروف و نهی از منکر هم در سطح خانواده و بازار هم در سطح ادارات، نهادهای کلان جامعه باید باشد هر چه قدرت مدیران بیشتر می‌شود قطعاً امر به معروف و نهی از منکر پرنرنگ‌تر می‌شود. باقریان گفت: نشست‌هایی در سطح عالی ستاد در دستور کار خود قرار داده‌ایم اعضای شورای تأمین شهرستان، نهادهای اصلی و نهادهای فرهنگی عضو ستاد هستند یک سری از نشست‌هم در سطح متوسط داریم که کار گروه‌هایی در شهرداری‌ها، نهادهای و ادارات شکل می‌گیرد و امید است محور وحدت و اتفاق نظر در خصوص مسائل خاص باشد. وی با اشاره به دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در شهرستان لنجان خطاب به کاندیداهای منتخب و حامیان آنان گفت: این یک مرحله گذر است هر دو باید مسیر را پیمایند. تفاوت آن را با ارشاد و زمینه‌سازی برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی نمی‌دانم، اما به

روانشناسی

گفت و گوی اختصاصی نسل فرد با دکتر

سیما فردوسی روانشناس و مشاور خانواده

ایجاد بهداشت روحی جدی در جامعه بر همه واجب است

اعظم محمدی / گروه جامعه

news@naslefarda.net

بحران بیماری کووید-۱۹ و همه‌گیری این مسئله در سراسر دنیا، واقعیتی است که باید پذیرفت و همه به عنوان عضوی از این جامعه در به وجود آوردن یک بهداشت روحی جدی در جامعه وظیفه داریم.
دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنیم در غیر این صورت پیامدهای منفی خیلی زیادی در حوزه‌های مختلف خواهد داشت.
سیما فردوسی، مشاور خانواده در گفت‌وگوی ترتیب داده شده «سل فردا» به نکات مهمی برای حفظ بهداشت روحی خانواده‌ها در وضعیت کرونایی اشاره می‌کند که به آن می‌پردازیم.

راهکار شما برای حفظ و برقراری صمیمیت و همدلی در درون خانواده چیست؟

در وهله اول باید تفکرمان را نسبت به بحران پیش آمده تغییر دهیم بدین گونه که در این وضعیت کرونایی همه در خانه هستیم ممکن است اعضای خانواده بعضی مواقع از یکدیگر عصبانی شوند، جایی نمی‌توانند بروند و حوصله‌شان سر می‌رود این تا حدودی در خانواده‌ها وجود دارد ولی ما نباید به این مسائل دامن بزنیم. بلکه با تغییر نگاهمان، از این دوران به عنوان فرصت پیش آمده استفاده کنیم یعنی بیشتر در کنار خانواده هستیم و می‌توانیم کارهای ناتمام را به اتمام برسانیم یا کارهای جدیدی را خلق کنیم یا یاد بگیریم.

دیدگاه شما در خصوص وظایف والدین در مقابل فرزندان چیست؟

والدین باید خصوصیات فرزندشان خود را خوب بشناسند و بدانند که هر فرزندی خصوصیات خاص خود را دارد که باید آن را شناسایی و منطبق با آن با فرزند خود رفتار کنند.

در این وضعیت ایجاد شده که اقتصاد را هم تحت تأثیر قرار داده است؛ از دیدگاه شما وظایف مردم برای کنترل و مقابله با این وضعیت چیست؟

تک‌تک مردم به عنوان غسوی از جامعه برای مقابله با کووید-۱۹ موظف هستند با رعایت نکاتی که به آن‌ا محول شده یک بهداشت روحی جدی در جامعه ایجاد کنند که در نتیجه آن آمار ابتلا به کووید-۱۹ کاهش می‌یابد و با بهبود وضعیت، وضع اقتصاد هم بهتر خواهد شد ولی اگر خلاف این و خودسرانه به مباحثی که مبنای علمی ندارد توجه و عمل شود پیامدهای منفی زیادی در حوزه‌های مختلف خواهیم داشت که تأثیر آن حتی در دوران پس از کرونا هم خواهد بود از جمله کاهش اقتصاد، فروپاشی خانواده‌ها، افزایش اضطراب و استرس و پرخاشگری.

کوتاه از جامعه

افزایش ۹۰ درصدی حقوق باننشستگان

مهر:
وزیر رفاه از افزایش حدود ۹۰ درصدی حقوق باننشستگان پس از متناسب‌سازی حقوق خبر داد و گفت: باننشستگان تأمین اجتماعی می‌توانند از تسهیلات پنج‌میلیون تومانی بدون ضامن برخوردار شوند.
محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تبریک فرا رسیدن هفته دولت گفت: مادر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان شیوع کرونا با مشکلاتی مواجه شدیم و از همان ابتدا تلاش کردیم با امکاناتی که در اختیار داریم، هم در امر تولید دارو و هم نگهداری بیماران به صورت سریایی و بستری گام‌های مؤثری برداریم.

توزیع بسته‌های معیشتی در ۱۴ استان کشور

باشگاه خبرنگاران جوان:
محمد نصیری سخنگوی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در تشریح آخرین وضعیت پویش نذر آب ۳ گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده نذر آب ۳ با رعایت تمام شیوه‌نامه‌های بهداشتی در ۱۲ شهرستان ۱۴ استان بر تنش آبی اجرا می‌شود.
شهرستان جمعیت هلال احمر در پاسخ به این سؤال که پویش نذر آب در کدام یک از شهرستان‌ها برگزار می‌شود، افزود: هامون، نیمروز، خاش، نهبندان، ریگان نیک‌شهر، چابهار و حاجی‌آباد از جمله شهرستان‌هایی هستند که پویش نذر آب در آن‌ها برگزار می‌شود.

ایتالیا تریق واکسن کرونا به داوطلبان را آغاز کرد

شهر خبر:
موسسه ملی اسپسالاترانی نخستین واکسن خود را در یک بیمارستان ایتالیایی به داوطلب دریافت این واکسن تزریق کرد.
تزریق این واکسن که با سرمایه‌گذاری وزارت تحقیقات ایتالیا تولید شده نخستین آزمایش بالینی ایتالیایی‌ها برای توسعه واکسن کرونا تلقی می‌شود.
مدیر بیمارستان موسسه اسپسالاترانی ابراز امیدواری کرده با تداوم آزمایشات این واکسن طی سال امکان عرضه و تولید انبوه آن در ابتدای سال آینده فراهم شود البته باید عوارض جانبی و پروس در آزمایشات بالینی مشخص و میزان اثنی‌بادی تولید شده توسط آن ارزیابی شود.